[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO
Processo de Dispensa de Licitação Nº 287/2024
Processo administrativo Nº 359/2024
Valor total: R$ 1.199,20
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PARA SUBSTITUIÇÃO NA REDE DE ÁGUA DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - SAA - DA LOCALIDADE DE TIRADENTES. A AQUISIÇÃO É NECESSÁRIA DEVIDO A REDE DE ÁGUA TER SIDO DANIFICADA PELA EMPRESA CONTRATADA PARA REALIZAÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA LOCALIDADE. A CONTRATAÇÃO SE CARACTERIZA COMO URGENTE DEVIDO A NECESSIDADE DE MANTER O ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL AOS MORADORES DO LOCAL.
	Empresa(s) contratada(s)
	CNPJ/CPF
	Valor

	TUBOLAR TUBOS E CONEXÕES LTDA
	04.779.715/0001-45
	R$ 1.199,20

Ratifico e homologo o presente procedimento Licitatório, com base no art. 75,      inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, mediante a contratação de empresa(s) com o fim de dar atendimento aos objetos referidos na Solicitação de Serviço/Material nº 2024/897.
Formalize-se o respectivo Processo de Dispensa de Licitação e publique-se, na forma da Lei.
Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Sul, 23 de agosto de 2024.

ROBERTO MARTIM SCHAEFFER
PREFEITO MUNICIPAL
Rua Emancipação, 2.470 – Centro – Fone/Fax: (54) 3435-5366 – E-mail: boavistadosul@boavistadosul.rs.gov.br – BOA VISTA DO SUL - RS

[image: image1.png]